全校生徒、保護者 各位                                  令和２年８月 21日

                                 長野県小海高等学校長

コロナ禍での授業形態について（訂正版）

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、８月 11日（火）の「２学期の授業に向けて」において、感染警戒レベルごとの区分をご

連絡いたしました。その後、長野県の警戒レベルの見直し等がありましたので、本校における基

準を訂正しました。つきましては、次のように訂正版として修正しましたのでご承知ください。

なお、最終的な授業形態の判断は、県の感染警戒レベルに加えて、南佐久郡内の感染状況や校

内、他校の状況などを考慮して学校にて判断します。そのため、レベルに幅を持たせた表示にな

っています。授業形態に変更が必要となった場合は、その都度オクレンジャー等で各ご家庭にお

知らせいたします。引き続きのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

ご不明な点等ございましたら、学校までお問い合わせください。

記

レベル１～３ 通常授業

レベル３～４ 時差登校（40分授業×６コマ）

   ア 通常の１時間遅れでスタートします。

イ ＪＲ馬流駅着上 7:57、下 7:27（分散）

上 8:47、下 9:02（分散）

   ウ 早く登校する生徒は教室で自習してください。

   エ 昼食（できるだけ持参してください。）

     セブンイレブンの販売は実施します。

   オ ＪＲ馬流駅発上 16:02、下 16:18（分散）

上 17:30、下 17:03（分散）

   カ 放課後、教室での学習や図書館は利用できます。

キ 完全下校 17:30

レベル４～５ 分散登校・半日授業（30分授業×３コマ）

ア 名簿番号の奇数番、偶数番で２グループに分ける。

イ ２週（Ａ週、Ｂ週）を１サイクルとし、週ごとに午前、午後を交代する。

ウ オンライン授業の併用や臨時休校への事前指示をする。

エ クラブ活動、生徒会活動、アルバイト等は原則中止とする。

レベル５～６ 臨時休校（課題、オンライン授業等）

補足：・上記のレベルとは、長野県が示している６段

階の感染警戒レベルのこと。

・本校が位置する南佐久郡は、佐久市、北佐久

郡とあわせた「佐久」の広域圏に含まれます。

SHR 9:30～ 9:35

① 9:40～10:20

② 10:30～11:10

③ 11:20～12:00

④ 12:10～12:50

昼休み 12:50～13:35

⑤ 13:35～14:15

⑥ 14:25～15:05

清掃 15:05～15:20

SHR 15:20～15:30

Ａ週：奇数

Ｂ週：偶数

SHR 8:30～ 8:35

① 8:40～ 9:10

② 9:20～ 9:50

③ 10:00～10:30

Ａ週：偶数

Ｂ週：奇数

SHR 13:40～13:45

④ 13:50～14:20

⑤ 14:30～15:00

⑥ 15:10～15:40

長野県小海高等学校

校 長 清水 久樹

教 頭 松沢 孝明

電 話  0267-92-2063 (代表)

ＦＡＸ 0267-91-2007